



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2016 № 818

О внесении изменений в областную государственную программу «Энергоэффективность и развитие энергетики в Смоленской области» на 2014 - 2020 годы

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в областную государственную программу «Энергоэффективность и развитие энергетики в Смоленской области» на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 29.11.2013 № 982 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 21.02.2014 № 114, от 08.05.2014 № 333, от 30.06.2014 № 477, от 18.07.2014 № 507, от 30.07.2014 № 536, от 14.08.2014 № 581, от 09.09.2014 № 623, от 14.11.2014 № 770, от 29.12.2014 № 920, от 10.03.2015 № 103, от 17.04.2015 № 221, от 18.06.2015 № 351, от 14.07.2015 № 411, от 27.08.2015 № 535, от 28.10.2015 № 657, от 29.12.2015 № 889, от 26.02.2016 № 100, от 13.05.2016 № 257, от 04.07.2016 № 400, от 29.07.2016 № 454, от 02.11.2016 № 641, от 02.12.2016 № 709), следующие изменения:

1) в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта областной государственной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики в Смоленской области» на 2014 – 2020 годы слова «5 689 022,8 тыс. рублей» заменить словами «5 694 022,8 тыс. рублей», слова «402 488,8 тыс. рублей» заменить словами «407 488,8 тыс. рублей», слова «587 082,4 тыс. рублей» заменить словами «592 082,4 тыс. рублей», слова «43 619,8 тыс. рублей» заменить словами «48 619,8 тыс. рублей»;

2) раздел 3 после абзаца шестнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«- «Совершенствование организационного обеспечения энергосбережения и повышения энергетической эффективности.»»;

3) в разделе 4:

- в абзаце втором слова «5 689 022,8 тыс. рублей» заменить словами «5 694 022,8 тыс. рублей», слова «402 488,8 тыс. рублей» заменить словами «407 488,8 тыс. рублей»;

- в абзаце пятом слова «587 082,4 тыс. рублей» заменить словами «592 082,4 тыс. рублей», слова «43 619,8 тыс. рублей» заменить словами «48 619,8 тыс. рублей»;

4) в подпрограмме «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Смоленской области»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Смоленской области» слова «5 237 743,0 тыс. рублей» заменить словами «5 242 743,0 тыс. рублей», слова «267 209,0 тыс. рублей» заменить словами «272 209,0 тыс. рублей», слова «425 915,3 тыс. рублей» заменить словами «430 915,3 тыс. рублей», слова «24 452,7 тыс. рублей» заменить словами «29 452,7 тыс. рублей»;

- раздел 3 дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12. Совершенствование организационного обеспечения энергосбережения и повышения энергетической эффективности.

Совершенствование организационного обеспечения энергосбережения и повышения энергетической эффективности охватывает, в частности, следующие мероприятия:

- составление, оформление и анализ топливно-энергетических балансов;

- создание благоприятных условий для привлечения потенциальных инвесторов в сферу энергосбережения и энергоэффективности Смоленской области, в том числе для заключения и реализации энергосервисных договоров (контрактов) бюджетных учреждений;

- создание системы контроля и мониторинга за реализацией энергосервисных контрактов в Смоленской области;

- обеспечение функционирования государственной информационной системы в сфере энергосбережения в Смоленской области.

Основным направлением данного мероприятия является приобретение исключительных прав на автоматизированную систему «Мониторинг энергоэффективности»»;

- в разделе 4:

- в абзаце первом слова «5 237 743,0 тыс. рублей» заменить словами «5 242 743,0 тыс. рублей», слова «267 209,0 тыс. рублей» заменить словами «272 209,0 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «425 915,3 тыс. рублей» заменить словами «430 915,3 тыс. рублей», слова «24 452,7 тыс. рублей» заменить словами «29 452,7 тыс. рублей»;

